

ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA – DECRETO N° 53.540 – ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN CALLES DE LA CIUDAD DE RAFAELA.

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las nueve horas del día 29 de Julio de 2022, se reúnen en dependencia de la Secretaria de Hacienda y Finanzas, la Lic Melisa Cravero personal de la Dirección de Compras, y el Sr. Leandro Intelángelo en representación de la firma ELSENER PINTURAS S.A para llevar a cabo la apertura de sobres correspondiente al llamado a Licitación Pública por Decreto N° 53.540 Se informa que fueron presentados los siguientes sobres resultando:-----

OFERENTE N° 1 ELSENER PINTURAS S.A Con domicilio en calle Juan Domingo Peron 1640 de la ciudad de Rafaela, Provincia de Santa Fe, acompaña, Recibos o comprobantes oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego, Recibos o comprobantes oficiales, en original, que acrediten el pago del Sellado Municipal, Nombres, apellidos o razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial constituida por un pagaré por un importe de \$127.827,02 , Denunciar domicilio real, Si fuere una sociedad legalmente constituida, se acompañará fotocopia del contrato social original debidamente inscripto en los registros respectivos, certificada por autoridad judicial o notarial, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, El comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, marca, detalle del tipo de producto, contenido del envase, La propuesta firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres, La presentación del pliego firmado en cada una de sus hojas por el oferente, Certificado de libre deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela, Constancia de inscripción en Carpeta Empresa, Declaración expresa con carácter de Declaración Jurada manifestando no encontrarse en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhibido, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las nueve horas y quince minutos de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----

COTIZACIÓN ORIGINAL/OFICIAL DE PRECIOS LICITACION PÚBLICA DECRETO Nº 53.540 "ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACION HORIZONTAL EN CALLES DE LA CIUDAD DE RAFAELA"

| Items | Materiales | Unidad | Marca | Cantidad | Precio Unitario | Precio Total |
|-------|--|--------|------------|----------|-----------------|--------------|
| 1 | PINTURA ACRILICA VIAL COLOR BLANCO Envase 20 litros conteniendo 18 litros de material | Litros | Sinteplast | 180 | \$ 21.683 | \$ 3.902.940 |
| 2 | PINTURA ACRILICA VIAL COLOR AMARILLO Envase 20 litros conteniendo 18 litros de material | Litros | Sinteplast | 120 | \$ 23.353 | \$ 2.802.360 |
| 3 | IMPRIMACIÓN ACRILICA VIAL transparente x 20 litros | Litros | Sinteplast | 80 | \$ 26.060 | \$ 2.084.800 |
| 4 | DILUYENTE ESPECIAL PARA PINTURA ACRILICA VIAL x 18 litros | Litros | Sinteplast | 100 | \$ 9629 | \$ 962.900 |
| 5 | MICROESFERAS DE VIDRIO TIPO PREMIX - P93 | Kg | Sinteplast | 972 | \$ 464 | \$451.008 |
| 6 | MICROESFERAS DE VIDRIO TIPO DROP ON -H80 | Kg | Sinteplast | 5250 | \$ 464 | \$ 2.436.000 |
| 7 | CINTA DE ENMASCARAR Rollo de 24 mm de ancho por 50 mts . Long. | Unidad | Sinteplast | 864 | \$ 217 | \$ 187.488 |
| 8 | RODILLO DE LANA N° 10 de 4 0 mm de diámetro y 2 4 mm el largo de pelo | Unidad | La Oveja | 300 | \$ 856 | \$ 256.800 |
| 9 | RODILLO DE LANA N° 17 de 40 mm de diámetro y 24 mm el largo de pelo | Unidad | La Oveja | 300 | \$ 1336 | \$ 400.800 |
| 10 | PINCEL N° 25 de cerda china, Virola 2 y de uso profesional serie 1462 | Unidad | Rosarpin | 50 | \$ 716 | \$ 35.800 |

TOTAL \$ 13.518.896

Son pesos: Trece millones quinientos dieciocho mil ochocientos noventa y seis.-

Nota:

Estos precios incluyen IVA

Forma de pago: Según pliego adjunto opción b) A treinta (30) días de la fecha de factura y recepción de los materiales

Plazo de entrega: Según cronograma pliego adjunto

